

اخبار کوتاه

پیش بینی بیت کوین یک میلیون دلاری

مدیرعامل صرافی کراکن پیش بینی کرد قیمت بیت کوین تا ۱۰ سال آینده به یک میلیون دلار هم برسدبه گزارش ایسنا از بلومبرگ، جسی پاول بااشاره به اینکه ارزهای ملی به شکل فعلی خود نشان داده‌اند که دارای ضعف‌های زیادی هستند، پیش بینی کرد بیتکوین روزی به ارزش غالب در مبادلات جهانی تبدیل شود. وی افزود: به نظر من چیزی که از طرفداران بیتکوین می شنوید این-خواهدبود که بیتکوین تا ماه خواهدرفت، تا مرخ خواهد رفت و در نهایت هم به ارزش غالب جهانی تبدیل خواهد شد. اشاره پاول به این گفته ایلان ماسک- بنیان گذار تسلاست که گفته بود دوج کوین تا ماه خواهد رفت. به گفته پاول، در کوتاه مدت مردم شاهداین هستند که ارزش بیتکوین در حال پیشی گرفتن از طلااست در نتیجه در ۱۰ سال آینده امکان رسیدن بیتکوین به قیمت یک میلیون دلار هم وجود دارد. طرفداران بیتکوین، این ارز را جایگزین خوبی برای ارزهای قیات می دانند.

رشد اقتصادی ایران مثبت شد

براساس گزارش مرکز آمار در پاییز آسمال رشد اقتصادی کشور، به مثبت ۰.۸ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت به مثبت ۰.۲ درصد رسیده است.این در حالی است که رشد گروه کشاورزی به مثبت ۵.۵ درصد، گروه صنایع و معادن به مثبت ۳.۷ و گروه خدمات به منفی ۱.۸ رسیده است.به گزارش ایسنا، محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ به ۵۳۳هزار میلیارد تومان بانفت و ۴۵۴هزار میلیارد تومان بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال قبل با نفت ۵۲۹ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۴۵۹ هزار میلیارد تومان بوده که نشان از رشد منفی ۱.۲ درصدی رشد اقتصادی با نفت و منفی یک درصدی بدون نفت دارد.در ۹ ماه اول اسماال فعالیت‌های گروه کشاورزی ۳، گروه صنایع و معادن ۰.۸ و گروه خدمات ۳.۳- درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد داشته است.

افزایش ۵۸۸ درصدی کالای وارداتی

بررسی گزارش مرکز از جریان قیمت کالا‌های وارداتی نشان می دهد که قیمت این کالاها در پانزده پانزده سال تا سال ۵۸۸۸۸۲ درصد افزایش دارد، در حالی که تورم نقطه به نقطه در تابستان ۴۹۸.۲ درصد اعلام شده بود که نشان از افزایش بیش از ۹۰ درصدی قیمت کالا‌های وارداتی است.به گزارش ایسنا، تغییرات شاخص قیمت کالا‌های وارداتی مبتنی بر داده های دلاری نیز نسبت به پانزده سال قبل ۵۰.۱ درصد است که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه تابستان که ۴۴.۱ درصد گزارش شده بود حدود ۶ درصد رشد دارد. بررسی جزئیات در مورد تورم فصلی کالا‌های وارداتی نشان می دهد که شاخص قیمت کالا‌های وارداتی بر اساس ریال نسبت به تابستان ۵۹.۳ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی تابستان ۱۰.۱ درصد کاهش داشته است.همچنین تورم سالانه بین کالا‌های وارداتی در پانزده به ۴۹۱.۹ درصد رسیده که نسبت به تابستان ۷۹.۹ درصد افزایش دارد.

افزایش ۲۵ درصدی حقوق تا ۱۰ میلیون

حقوق‌های تا ۱۰ میلیون تومان در سال آینده ۲۵ درصد افزایش می‌یابد عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ با اشاره به مصوبه این کمیسیون برای افزایش ۲۵ درصدی حقوق‌های تا ۱۰ میلیون تومان در سال آینده، گفت که حقوق‌های بالاتر از ۱۰ میلیون تومان به میزان ثابت ۵/۲میلیون تومان افزایش می‌یابد. به گزارش ایسنا، مصطفی طاهری در توییت نوشت: مهم‌ترین مصوبه کمیسیون تلفیق افزایش حقوق‌ها تا ۱۰ میلیون تومان به میزان ۲۵ درصد و برای حقوق‌های بالاتر از ۱۰ میلیون تومان به میزان ثابت ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان.

قاچاق گسترده پوشاک

گمرک غرب تهران در مکاتبه با دستگاه قضا گزارشی از وقوع قاچاق پوشاک ارانه کرد. به گزارش تسنیم، در شکواییه این قاچاق ائمه است: نتایج بررسی‌هایاصله از سازمان بازرسی کل کشور معاونت بازرسی امور اقتصادی و دارایی و اقدامات انجام‌شده در راستای اجرای ماده ۱۴۳ قانون امور گمرکی حسابرسی پس از ترخیص و بررسی های کارشناسی وسیع به عمل آمده در این گمرک در خصوص اسناد اظهارنامه واردات قطعی و ترانزیت داخلی شرکت ...منشخص کرد که متهمین در سال ۱۳۹۵ تعدادی منتهمانی کالا‌های پوشاک کیف کفش رگال ترکش اویز قفسه فروشگاه‌های کمربند و کیسه خرید را با برند...در حجم بسیار بالا از طریق گمرکات مرزی به این گمرک ترانزیت داخلی و در ادامه با تنظیم اظهار نامه وارداتی و بدون داشتن مجوز ثبت سفارش به عبارت دیگر مازاد بر میزان ۴ قفزه ثبت سفارش وزارت صنعت معدن و تجارت، از این گمرک ترخیص و وارد کشور نموده اند.

در انتظار خصوصی سازی واقعی

عضو هیات مقررات زدایی گفت:وقتی در اواسط دهه ۸۰، مقام معظم رهبری سیاست‌های کلی اصل ۴۴ را ابلاغ کردند قرار بود تقویت بخش خصوصی از ۲ طریق خصوصی سازی و بهبود فضای کسب و کار محقق شود که نشد.حسین سلاح وزری افزود: با نیم نگاهی به خصوصی سازی‌ها می‌بینیم که آنچه اتفاق افتاد بیشتر واگذاری‌ها ناقص بودوی گفت: درباره بهبود فضای کسب و کار قوانین تدوین و ابلاغ شد منتهمی چرا اقدام موثری نشد به این علت است که در طول همه این سال‌ها همه اقداماتی که دبیرخانه هیات مقررات زدایی انجام داد در مرحله نتیجه گیری با مقاومت جدی دستگاه‌هایی که مجوزشان برای تقویت یا جلوگیری از انحصار، بررسی می‌شد مواجه می‌شدند و نخستین استدلال دستگاه‌های مذکور از جمله کانون وکلا، سردفترداران و داروخانه‌ها و ... این بود که ما کسب و کار نیستیم پس با توجه به همه این مشکلات نیاز به اصلاح قانون اصل ۴۴ احساس شد.

لزوم ترمیم دستمزد هم‌زمان با نوسانات اقتصادی



کارشناس حوزه کار بر لزوم ترمیم دستمزد کارگران در نیمه دوم سال تاکید کرد و گفت: هیچ منع قانونی برای افزایش دستمزد بیش از یکبار وجود ندارد و وقتی مجوز تغییر قیمت‌ها در طول سال داده می شود باید از بازنگری دستمزد هم تمکین کنیم و قدرت معیشت کارگران و کارمندان را متناسب با آن ارتقا بدهیم. حمیدحاج اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا افزود:دنی‌توایم دستمزددها را فقط یکبار در سال افزایش بدهیم ولی در طول سال بسیاری از اقلام و کالا‌های مصرفی مشمول تغییر قیمت یا افزایش در چندنوبت شوندچون دستمزداست که به خانوارهای کارگری و کارمندی قدرت خرید می دهد و باعث گذران زندگی کارشناس حوزه کار تصریح کرد: یکی از مطالبات نمایندگان کارگری در شورای عالی کار باید این باشد که اگر در طول سال نوسانات اقتصادی رخ داد و شرایط اقتصاد تغییر کرد و معیشت خانوارها دچار آسیب شد، دولت قدرت خرید کارگران را براساس شرایط موجود اقتصاد حفظ کندو براین اساس شورای عالی کار مکلف به تشکیل جلسه شود و بازنگری و ترمیم مزد را در دستور کار قرار بدهد.

تجارت از شرایط سخت زندگی مردم گزارش می‌دهد

رفوزگی دولت در کنترل گرانی



تا یک ماه قبل کیلویی ۴ هزار تومان بود، اکنون از مرز ۱۲ هزار تومان عبور کرده و قیمت کیوی، سیب، خیار و دیگر میوه‌ها نیز سازخودشان رامی زنندومدیریت وزارت صمت و کشاورزی را به هیچ گرفته اند.

• اعتراضات خجلت آور!

برای آنکه متهم به سیاه نمایی نشویم و در لیست مخالفان دولت قرار نگیریم، به آماری استناد می کنیم که از سوی مرکز آمار ایران ارایه شده است.گزارشی که مرکز آمار در مورد نرخ تورم نقطه‌ای دی ماه ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل منتشر کرده نشان می دهد ۱،۴ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۲۰ واحد درصدی به ۵۹.۹ درصد گروه «کالا‌های غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۱.۲ واحد درصدی به ۳۹.۹ درصد رسیده است.این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۲۵ه درصد می‌یاشد که نسبت به ماه قبل ۱،۳ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «شیر، پنیر و تخم مرغ» (تخم مرغ، پنیر پاستوریزه)، گروه «روغن‌ها و چربی‌ها» (روغن نباتی جامد، کره پاستوریزه، روغن مایع) و گروه «میوه و خشکبار» (موز، انار) می‌باشد. در گروه

ضرورت تصویب FATF برای تجارت آسان با جهان



رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند گفت: نیاز داریم که FATF را تصویب کنیم، البته الان هم قوانین مادر موضوعات پولسویی و غیره کاملا رعایت می‌شود. FATF فقط بهانه‌ای در دست مخالفان جمهوری اسلامی شده تا بگویند شما قوانین را رعایت نمی‌کنید و به این بهانه می‌تواند ما را تحریم و محدودیت ایجاد کنند.. بنابراین فکر می‌کنم شرایط کنونی ما به صورتی است که نباید بهانه به دست دشمن بدهیم، ایراهیم جمیلی در گفت‌و گو با ایلنا افزود: دشمن هم دلش نمی‌خواهد که ما موفق باشیم و آزادانه با جهان تجارت کنیم.

به همین جهت باید نگاه ما به FATF مثبت باشد تا در راهی قدم برداریم که تجارت با جهان را آسان تر کنیم.

متاسفانه کشور ما با وجود اینهمه امکانات به خاطر FATF در گیر مشکلات زیادی شده است. وی گفت: شرایط اقتصادی ما همیشه به این شکل نخواهد ماند، فشار حداکثری در مورد اقتصاد ایران جواب نداد و فکر می‌کنم که اقتصاد کشور رو به بهبود خواهد بود. اینکه می‌گوییم FATF باید تصویب شود به این علت است که بهانه‌ای برای فشار دوباره نباشد. اگر FATF تصویب نشود شرایط سخت ما طولانی‌تر خواهد شد.

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: به نظر می‌رسد توان ایستادگی مردم هم اندازه‌ای دارد و دیگر زمان آن فرار سبیده که بیذریسم مردم بیشتر از این نمی‌توانند روی پاهایشان بایستند، شاید همه مدت‌هاست روی زانو‌هایشان با سختی گذران عمر را به سر می‌برند. البته دل‌مان می‌خواهد اشتباه کرده باشم و تمامی آنچه‌از وضعیت اقتصادی کشورمی‌بینیم، کابوسی پیش نباشد، اما واقعیت آنقدر غیر قابل تحمل است که کابوس را با تمام وجود در لحظه لحظه زندگی احساس می‌کنیم و از آن رنج می‌بریم.

• غصه بزرگ مردم

از آنجا که رهبر انقلاب همواره مشکلات کشور را زیر نظر داشته و برآی حل آنها راهکار ارایه داده‌اند، در مورد تورم و گرانی نیز حساسیت بخصوصی دارند و بارها نسبت به گرانی و ناتوانی مردم در کنترل این بحران تاکید کرده‌اند. ایشان در روز درختکاری نیز هنگام کاشتن نهال به بررسی چالش اصلی کشور یعنی گرانی پرداختند و بارها از نارسندگی گرانی‌ها و مشکلات معیشتی، افزودند: این وضع در آستانه عید غصه بزرگی ایجاد کرده است. البته اجناس مانند میوه‌ها فراوان است اما قیمت‌ها بسیار بالا است که سودا این قیمت بالا هم به جیب باغداران زحمتکش نمی‌رود بلکه دولتی مدیریت کسور است و بارها فریاد زده که ضرر آن به مردم می‌رسد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه مسئولان باید مشکل معیشتی و گرانی را حل کنند، گفتند: این مشکلات، همه راه حل دارد و بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر داده و راه‌حلی‌های مورد نظر کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.

• افزایش قیمت فقط با هماهنگی

نکته جالب اظهارات و عملکرد حسن روحانی است. در حالی که رییس جمهور متولی مدیریت کسور است و بارها فریاد زده که نفردوم مملکت است و همه چیز بر عهده ایشان است، اما در مورد گرانی و بار سنگینی که از سومدیریت دولت مردان بر دوش مردم سنگینی می‌کند، فقط همداردی می‌کند و حتی یک بار شاهد نبوده‌ایم که اعضای کابینه به ویژه وزرای اقتصادی دولت را با مسورد بازخواست قرار دهد. اما در آخرین اقدامات تاثیر گذار ایشان بر اقتصاد کشور، به وزیران صنعت ، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی دستور دادند که حق افزایش قیمت هیچ کالایی را بدون هماهنگی با ستاد اقتصادی ندارند. روحانی خطاب به علیرضا رزم حسینی و کاظم خاوازی نوشت: "در این روزهای نزدیکی به عید نوروز و ماه مبارک رمضان با توجه به شرایط

قائم مقام دبیر کل خانه صمت تبعات آزاد شدن تجارت بدون آمادگی و تشریح کرد

نگرانی از عادت اقتصاد به تحریم



قائم مقام دبیر کل خانه صمت تاکید کرد: بایستی کل زنجیره اقتصاد را تاب‌آور اما آماده خروج از تحریم کنیم تا در آن روز دچار آسیب نشویم. در کنار کیفیت، قیمت راهم بایستی مراقبت کنیم که دچار تن‌پروری، تبلی یا سوءاستفاده از شرایط اقتصادی فعلی نشویم.

آرمان خالقی به ایسنا با تاکید بر اینکه از جمله مشکلاتی که پیش آمد مردم را تحت فشار قرار داد، بحث سقوط ارزش پول ملی بوده که درز در برابر پول ملی گران‌تر و سبب شد لوازم مورد نیاز خانوارها دیگر به راحتی در کشور فراهم نشود. علاوه بر اینکه تحریم‌ها مانع بود، بالا رفتن قیمت‌ها هم بازار را برهم ریخت. اما همین موضوع، عرصه را باز کرد تا تولیدکننده داخلی وارد میدان شده، میزان تولید خود را افزایش دهند و با ظرفیت بالا مشغول فعالیت شوند. علاوه بر اینکه توانستند تا حدودی قیمت تمام‌شده را کنترل کنند، توانستند محصول خوبی

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به دلیل اعتراضاتی که از سوی مراجع فرهنگی کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد، اپراتورها این بسته‌ها را حذف کردند، اما اکنون به اپراتورها توصیه شده بسته‌های شبانه را ارائه کنند تا بخشی از بار ترافیکی شبکه را به ساعت‌های کم‌باری انتقال دهند. محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود به سوالات کاربران پاسخ داد. وی درباره ساختار قیمت گذاری اینترنت توضیح داد: سه اپراتور تلفن همراه و بیش از ۲۰ اپراتور که خدمات اینترنت خانگی ارائه می‌دهند، در کشور وجود دارد. به لحاظ کلی ساختار

را هم بازار روانه کنند؛ لذا محصول با کیفیت با قیمت مناسب‌تر نسبت به رقیب خارجی، در دسترس مردم قرار گرفت.

وی گفت: مراقبت از اقتصاد کشور ضروری است. در حال حاضر در شرایط گلخانه‌ای فعال هستیم؛ واردات و صادرات به سهولت انجام نمی‌شود و تولید محصول در جهت تامین نیاز داخل و برای تعدادی مشتریان خاص انجام و صادر می‌شود. با شرایط ویژه مشغول کار هستیم، مشتریان ما محدود هستند و در بازار رقابتی تجارت جهانی قرار نداریم.

وی خاطر نشان کرد: این‌ها نباید سبب شود که صنعت و بخش تولید از صفر تا ۱۰۰ از مرز عا یا معدن تا رسیدن به دست‌مشرتیبه سمتی حرکت کند که قیمت تمام‌شده محصولات، حالت رقابتی و جهانی را از دست بدهد و به حالت روزمرگی یا تبلی دچار شویم. اینکه تصور کنیم هر چه که تولید شود (با هر سطحی از کیفیت)، متناضی دارد و مصرف‌کننده ناچار به خرید است، ضرر بزرگی به ما در آینده وارد خواهد کرد. خالقی تصریح کرد: چنانچه به این ذهنیت مسموم رسیده و خود را به تدریج مسموم کنیم که کالا با هر کیفیت و هر قیمتی رامی‌توان عرضه کرد، سبب خواهد شد در زمانیکه از تحریم‌ها عبور کنیم، گویی در گلخانه را در زمستان باز کنیم و بدین ترتیب تمام گل‌ها سرمازده خواهند شد.

وزیر ارتباطات پاسخ داد

چرا بسته‌های شبانه اپراتورها حذف شد؟

شرکت‌های ارتباطی ایران در ارائه خدمات در بازار رقابتی است، معمولا در بازارهایی که به صورت رقابتی فعالیت می‌کنند فضای انحصاری ندارند، تعرفه گذاری براساس آزاد و رقابتی است و فضای رقابت است که قیمت بازار را تعیین می‌کند.



است، ۰.۴ ریال تعیین شده، یعنی سقف قیمت برای هر گیگ

رئیس مرکز ملی فضای مجازی تاکید کرد

رمزارها زمینه ساز تلاطم اجتماعی



سکوهاست این نگرانی ایجاد می‌شود. وی اظهار داشت: نظام‌های آموزشی کلاسیک مبتنی بر حضور و رقابت بودند اما امروز اشکال جدیدی ایجاد شده که در حوزه اجتماعی مباحث جدی و عمیقی مطرح می‌کند. در واقع بر روی نظام‌های سکویی، رسانه‌های اجتماعی شاهد شکل‌گیری جاب‌هستیم که این جاب‌ها بحث قطبی شدن اجتماعی و عواقب سیاسی واجتماعی را در همه کشورها در پی دارد. همچنین شخصی سازی اطلاعات در این گونه سکوها می‌تواند انسان‌ها را به اهداف اقتصادی، تبلیغاتی و رسانه‌ای برای سوء استفاده‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل کند. فیروز آبادی در خصوص مزایای شکل‌گیری این فضا در حوزه دانشگاه گفت: مزیت شکل گرفتن فضا خودآموزی در دانشگاه‌ها باعث می‌شود افراد در عین حال هم معلم و آموزگار و هم دانشجو باشند.

اینترنت می‌تواند ۴۰ هزار تومان باشد. اپراتورها می‌توانند در رقابت با یکدیگر، بسته‌های متنوعی ارائه دهند که شرایط بازار و فضای رقابتی که بین آن‌ها وجود دارد این قیمت را مشخص می‌کند. البته این قیمت‌ها برای تلفن همراه است و شرایط تلفن خانگی کمی متفاوت است. آذری جهرمی درباره حذف بسته‌های شبانه و نامحدود اپراتورها توضیح داد: این مسئله بیشتر به شرایط رقابتی بین اپراتورها برمی‌گردد. آن‌ها بسته‌های متناسب با ساعت‌ها و گروه‌های مختلف در جذب مشتریان ارائه می‌کنند.